Trata-se de Controle Prévio referente ao procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 54/2025, realizado pela Secretaria de 
Estado de Administração, objetivando o registro de preços para aquisição de correlatos hospitalares – discos de antibiograma, 
para atender a Secretaria de Estado de Saúde, no valor estimado de R$ 5.460.993,41 (cinco milhões quatrocentos e sessenta mil 
novecentos e noventa e três reais e quarenta e um centavos). 

Conforme análise técnica realizada pela equipe da Divisão de Fiscalização de Saúde, por meio da Análise ANA – DFSAÚDE – 
8654/2025 (peça 24), destacou que o feito não tem requisitos ensejadores de medida cautelar, relegando-se a verificação do

[...]

alínea “b” da Lei Complementar Municipal 28, de 3 de novembro de 2009 (LCM 28/2009). 

Vale transcrever o resumo da certidão de tempo de contribuição (pç. 8): 

QUANTIDADE DE ANOS QUANTIDADE DE DIAS 

19 (dezenove) anos, 11 (onze) meses e 12 (doze) dias. 7.277 (sete mil duzentos e setenta e sete) dias 

A análise simplificada exarada nos autos demonstra que a aposentadoria por tempo de contribuição encontra-se devidamente 
formalizada. 

Por fim, em que pese à regularidade do material do ato, no que concerne à remessa da documentação obrigatória, nota-se que

[...]

11), está devidamente formalizada, conforme indicado pela instrução. 

Vale transcrever o resumo da certidão de tempo de contribuição (pç. 08). 

QUANTIDADE DE ANOS QUANTIDADE DE DIAS 

38 (trinta e oito) anos, 04 (quatro) meses e 12 (doze) dias. 14.002 (quatorze mil e dois) dias. 

A análise simplificada exarada nos autos demonstra que a aposentadoria por tempo de contribuição encontra-se devidamente 
formalizada. 
Considerando os critérios internos e prioritários adotados para a fiscalização, eventuais questões atinentes aos valores dos

[...]

Jateí - DIOJATEÍ 1315, de 12 de agosto de 2022 (pç. 12), está devidamente formalizada, conforme indicado pela instrução. 

Vale transcrever o resumo da certidão de tempo de contribuição (pç. 8). 

QUANTIDADE DE ANOS QUANTIDADE DE DIAS 

21 (vinte e um) anos e 15 (quinze) dias. 7.680 (sete mil seiscentos e oitenta) dias. 

A análise simplificada exarada nos autos demonstra que a aposentadoria por tempo de contribuição encontra-se devidamente 
formalizada. 

Considerando os critérios internos e prioritários adotados para a fiscalização, eventuais questões atinentes aos valores dos

[...]

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
ASSUNTO DO PROCESSO: NOTA DE EMPRENHO 2025 NE006586 E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 046/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
12/2025 

CONTRATADO: CM HOSPITALAR S.A. - CAJAMAR 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES JUDICIAIS. 
VALOR: R$ 1.130.144,00 (UM MILHÃO, CENTO E TRINTA MIL E CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS) 
RELATOR: CONS. MARCIO MONTEIRO 

LICITAÇÃO PÚBLICA. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. FORMALIZAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO. 
REGULARIDADE. 

RELATÓRIO 

Versam os presentes autos sobre a formalização da nota de empenho 2025 NE006586, Ata de Registro de Preços 046/2025,